АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ № 5
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
6 марта 2022 г.                                                                        г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в составе: президента Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Анисимова И.В., Бохана А.И., Зуева И.П., Ефименко А.Г., Мусиной Н.И.,   и решил:

1. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:
1.1. Колодизеву Михаилу Владимировичу, адвокату Сургутской коллегии адвокатов, прекратить статус адвоката с 1 марта 2023 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Колодизева М.В. о принятом решении.

Основание: личное заявление Колодизева М.В., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

1.2. Шапарь Марине Михайловне, адвокату Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, прекратить статус адвоката с 6 марта 2023 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Шапарь М.М. о принятом решении.

Шапарь М.М. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Шапарь М.М., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

2. Старкову Александру Александровичу, адвокату Нижневартовской коллегии адвокатов «Правовая защита», прекратить статус адвоката, в связи со смертью.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре о принятом решении.

Основание: пп. 3 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3. Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2023 год.

Президент Адвокатской палаты
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                                 В.Ф. Анисимов

PAGE
1